
 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 
Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: ordinecosenza@conaf.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

 1 

 
Decreto Presidenziale n. 01 del 28/03/2019 
 
 
Oggetto: nomina a membro referente dell'Ordine di Cosenza della commissione giudicatrice 

dell'esame di stato per l'abilitazione all'esercizio della professione di dottore 
agronomo e dottore forestale - anno 2019. 

 

IL PRESIDENTE 
Visto il DECRETO 21 marzo 1997, n. 158 "Regolamento per gli esami di Stato per l'abilitazione 
all'esercizio della professione di dottore agronomo e dottore forestale" che prevede all'art. 3 "Le 
commissioni giudicatrici dell'esame di Stato per l'abilitazione all'esercizio della professione di dottore 
agronomo e dottore forestale nominate con decreto del Ministro dell'università e della ricerca 
scientifica e tecnologica, ai sensi dell'articolo 13 della legge 10 febbraio 1992, n. 152 sono composte 
da: un presidente e da quattro liberi professionisti designati dalla federazione regionale dei dottori 
agronomi e dottori forestali"; 
Vista l'Ordinanza del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 03 gennaio 2019, 
n. 05 “Esami di Stato di abilitazione professionale anno 2019. Professioni regolamentate dal D.P.R. 
328/2001”; 
Visto che il Consiglio Direttivo con Delibera Consigliare n. 03 del 13.03.2019 ha proceduto alla 
pubblicazione di un Avviso per una manifestazione d'interesse per la nomina a membro referente 
dell'Ordine di Cosenza della commissione giudicatrice dell'esame di stato per l'abilitazione 
all'esercizio della professione di dottore agronomo e dottore forestale - anno 2019, nominando nel 
contempo la Commissione esaminatrice per l'espletamento delle procedure di selezione; 

Visto che entro il termine di scadenza del 25 marzo 2019 è pervenuta n. 1 adesione; 
Visti gli atti e il relativo verbale redatti dall'apposita Commissione esaminatrice; 
Ritenuto di poter procedere all'approvazione degli atti e del relativo verbale, nonché dell'elenco 
finale redatto dalla Commissione esaminatrice; 
Considerato che il Dottore Agronomo Aldo Mecca nato il 07.04.1946 a Potenza (PZ) è risultato 
idoneo a ricoprire l'incarico di membro effettivo per l'Ordine di Cosenza, della commissione 
giudicatrice dell'esame di stato per l'abilitazione all'esercizio della professione di dottore agronomo e 
dottore forestale - anno 2019; 
ciò premesso e considerato, 

DECRETA 
di approvare gli atti e il relativo verbale nonché l'elenco finale redatto dalla Commissione 
esaminatrice per la nomina a membro referente dell'Ordine di Cosenza della commissione 
giudicatrice dell'esame di stato per l'abilitazione all'esercizio della professione di dottore agronomo e 
dottore forestale - anno 2019; 



 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 
Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: ordinecosenza@conaf.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

 2 

di nominare il Dottore Agronomo Aldo Mecca nato il 07.04.1946 a Potenza (PZ) membro effettivo; 

di incaricare il Responsabile del Procedimento all'espletamento di tutti gli adempimenti del caso;  
di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ordine. 
 

       


